ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO

Partes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.
CONTRATADO: Contrato nº 154/2025: CONSTRUTORA
JBF LTDA, CNPJ: 01.055.874/0001-09.
Valor total: R$ 450.981,79 (quatrocentos e cinquenta mil
novecentos e oitenta e um real e setenta e nove centavos).
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços e
fornecimento de materiais para execução da obra de ampliação
de duas salas de aula, banheiro, corredor de acesso e quadra, na
Escola Municipal de Educação Infantil Dr. Orlando Rojas,
localizada na rua Alfredo Augusto Koche, nº 223, Bairro
Centro, no Município de Ernestina/RS, conforme
especificações (projetos, planilhas orçamentárias, memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro, composições, BDI e
demais documentos anexos ao Edital. A obra será realizada em
etapas de acordo com o cronograma físico financeiro, sendo
objeto da presente licitação, a ampliação com área total de
244,67 m², através do processo licitatório Concorrência
Presencial nº 04/2025, nos termos da Lei Federal 14.133/2021.

Ernestina, 15 de agosto de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:6F1D9A3C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 19/08/2025. Edição 4143
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

19/08/2025, 08:11 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/6F1D9A3C/d898886f1b57f143a6efea4f3dab5bfcd898886f1b57f143a6efea4f3dab5bfc 1/1